



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2016 - PR

Processo Administrativo: 38/2016
Processo de Licitação: 38/2016
Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de Materiais de Construção para atender toda a demanda da Secretaria de Administração do Município, conforme especificações e quantidades constantes no edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o termo de referência.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO Nr. 1/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 31 de Maio de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, designada pela(o) Portaria nº 139/2015, para dar continuidade no Processo Licitatório nº 38/2016, Licitação nº 24/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.



Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

MORTARI E HENRIQUE LTDA - ME e MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP, tendo como representante credenciado o Sr. MÁRCIO MORENO MUNHOZ, portador do CPF nº 030.671.699-21 e do RG nº 7.383.221-7/SESP/PR.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Reuniram-se o Pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio, para realizar os procedimentos relativos ao referido Pregão Presencial. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário pré estabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento dos interessados. Já no início ressaltou que, de acordo com o item 14.1, do Edital e nos termos Art. 4º, Inc. XX, da Lei 10.520/02, a intenção de recurso será apenas no término da sessão e a falta de manifestação imediata e motivada dos licitantes importará a decadência do direito. Na sequência, os envelopes nº 01 e 02 foram rubricados pelos presentes e abertos os envelopes de propostas de preços. Em seguida, o Senhor Pregoeiro perguntou ao representante licitante presente se o item e valor, por ele cotado, atendem integralmente aos descritivos no Edital. Ato contínuo, nos termos do item 13.1 e seguintes do presente edital de licitação, o pregoeiro, atendendo a classificação estabelecida pelo sistema, convocou a empresa classificada para a fase de lances, para que se inicie os lances, que seguem especificados. O pregoeiro suspendeu a sessão das 11:04hs às 13:00hs. Encerrada a fase de lances e alcançado o menor preço por item, o Senhor Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, procedeu a abertura dos envelopes contendo a documentação de habilitação das licitantes vencedoras, que ofertaram o menor preço por item. Após apreciação dos documentos, verificou-se que a empresa: MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP; apresentaram todos os documentos solicitados atendendo aos requisitos exigidos no edital. Diante disto o pregoeiro e a comissão, declara habilitada a empresa acima referida, vencedora deste certame.



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2016 - PR

Processo Administrativo: 38/2016
Processo de Licitação: 38/2016
Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 2/2

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

São Jorge do Ivaí, 31 de Maio de 2016

COMISSÃO:

WELBER ROBERTO MINELI

ROSA VANIA INSERILLO

ANDERSON ANTONIO CRIVELARO

MARCOS GRANZOTTO NETO

PATRICIA CALDEIRA BONASSOLI

..... - Pregoeiro(a)

..... - Pregoeira

..... - Equipe de Apoio

..... - Equipe de Apoio

..... - Equipe de Apoio



Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCIO MORENO MUNHOZ

..... - Representante



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2016 - PR

Processo Administrativo: 38/2016
Processo de Licitação: 38/2016
Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de Materiais de Construção para atender toda a demanda da Secretaria de Administração do Município, conforme especificações e quantidades constantes no edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o termo de referência.



ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2016 (Sequência: 1)

Ao(s) 31 de Maio de 2016, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 139/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 38/2016, Licitação nº 24/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Colocada a palavra à disposição do credenciado para eventual manifestação recursal, em relação à classificação final, ninguém quis fazer uso. Desta forma, o senhor Pregoeiro declara adjudicados todos itens; objeto do presente certame a empresa classificada em 1º lugar. O representante presente ficou notificado da decisão, renunciando ao direito de recurso. Finalmente, o Sr. Pregoeiro convidou quaisquer interessados a fiscalizar o processo licitatório em questão, abrindo aos vencedores, o prazo de 48 horas para protocolar a proposta ajustada. Nada mais a tratar, é encerrada a reunião e lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro e sua Equipe de Apoio e o participante.

Participante: 153 - MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DECA	UN	10,00	BECA	0,0000	24,90	249,00
2	ADAPTADOR SOLDAVEL 25MM 3/4	UN	20,00	PASTILIT	0,0000	0,48	9,60
3	ADAPTADOR SOLDAVEL 32mm	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,05	10,50
4	ADAPTADOR SOLDAVEL 40mm	UN	5,00	PLASTILIT	0,0000	1,15	5,75
5	ÁGUA RAZ 5 LITROS	UN	20,00	GOL	0,0000	40,50	810,00
6	AGUA RAZ LATA DE 900ML	UN	11,00	GOL	0,0000	8,15	89,65
7	ARAME LISO N.16	UN	20,00	GERDAU	0,0000	10,80	216,00
8	ARAME RECOZIDO 18 1 KG GALVANIZADO	KG	100,00	GERDAU	0,0000	6,30	630,00
	AREIA LAVADA *	m³	600,00	NOVA LONDRINA	0,0000	62,90	37.740,00
10	ARGAMASSA COLANTE 20KG	SC	50,00	CERAMFIX	0,0000	7,40	370,00
11	ARREBITE DE ALUMINIO POP 3,2 X 22	UN	200,00	FICHER	0,0000	0,06	12,00
12	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITÁRIO	UN	30,00	ASTRA	0,0000	18,30	549,00
13	BALAO TRANÇADO DE BAMBU	UN	20,00	BAMBU	0,0000	26,00	520,00
14	BALDE DE PEDREIRO	UN	5,00	DISMATAL	0,0000	5,50	27,50
15	BARRA DE ROSCA 1/4	UN	5,00	FICHER	0,0000	2,90	14,50
16	BARRA DE ROSCA 3/8	UN	5,00	FICHER	0,0000	5,70	28,50
17	BARRA DE ROSCA 5/8	MT	5,00	FICHER	0,0000	12,80	64,00
18	BARRA PVC SOLDAVEL 32mm	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	21,90	438,00
19	BOIA 1 POLEGADA	UN	5,00	CIPLA	0,0000	7,20	36,00
20	BOIA 3/4 25mm	UN	10,00	CIPLA	0,0000	7,20	72,00
21	BOIA 3/4 32mm	UN	20,00	CIPLA	0,0000	7,20	144,00
22	BOTA BORRACHA PRETA CANO LONGO	UN	6,00	VONDER	0,0000	29,80	178,80
23	BOTA DE BORRACHA CANO CURTO BRANCA FEMININA - TAMANHO DE 36 A 42	PAR	10,00	VONDER	0,0000	27,90	279,00
24	BRAÇADEIRA C/REGULAGEM 1/2X3/4	UN	45,00	INKA	0,0000	0,90	40,50
25	BROCA DE AÇO P/ FERRO 8MM	UN	10,00	IRWIM	0,0000	12,40	124,00
26	BROCA DE MADEIRA 10MM	UN	10,00	IRWIM	0,0000	8,00	80,00
27	BROCA DE MADEIRA 8MM	UN	5,00	IRWIM	0,0000	7,30	36,50
28	BROCA PARA CONCRETO 10mm	UN	2,00	IRWIM	0,0000	8,20	16,40
29	BROCA PARA CONCRETO 6mm	UN	6,00	IRWIM	0,0000	4,30	25,80
30	BROCA PARA CONCRETO 8mm	UN	6,00	IRWIM	0,0000	6,95	41,70
31	BROXA 18 X 8	UN	20,00	VONDER	0,0000	4,30	86,00
32	BUCHA CONCRETO 10	UN	150,00	FICHER	0,0000	0,09	13,50
33	BUCHA CONCRETO 6	UN	500,00	FICHER	0,0000	0,03	15,00



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2016 - PR

Processo Administrativo: 38/2016
Processo de Licitação: 38/2016
Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 2/6

Participante: 153 - MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	BUCHA CONCRETO 8	UN	500,00	FICHER	0,0000	0,04	20,00
35	CABOS PARA ENXADA LOURO	UN	20,00	PARANA	0,0000	7,20	144,00
36	CADEADO Nº 25	UN	20,00	STAN	0,0000	9,00	180,00
37	CADEADO Nº 30	UN	20,00	STAN	0,0000	10,00	200,00
38	CADEADO Nº 40	UN	10,00	STAN	0,0000	13,00	130,00
39	CAIBRO 5 x 5 - METRO LINEAR	MT	700,00	CAMBARA	0,0000	3,69	2.583,00
40	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LTS	UN	15,00	BAKOR	0,0000	337,00	5.055,00
41	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LITROS	UN	5,00	BAKOR	0,0000	205,00	1.025,00
42	CAIXA DE DESCARGA COM CORDA LATERAL DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, BRANCA, PARA BANHEIROS.	UN	20,00	ASTRA	0,0000	23,00	460,00
43	CAL - SACAS DE 20KG	UN	800,00	COLOMBO	0,0000	8,45	6.760,00
	CAL PARA PINTURA	SC	200,00	COLOMBO	0,0000	6,90	1.380,00
45	CANALETÃO 8 MTS	UN	5,00	ETERNIT	0,0000	395,00	1.975,00
46	CANALETÃO DE 6 METROS	UN	15,00	ETERNIT	0,0000	290,00	4.350,00
47	CAPA DE AMIANTO PARA CUMUNHEIRA 1.10 - 06MM	UN	35,00	ETERNIT	0,0000	27,50	962,50
48	CAPA DE CHUVA EM LONA PLASTICA	UN	10,00	VONDER	0,0000	10,00	100,00
49	CARRINHO PARA ATERRO COM RODA, PNEU E CAMARA DE AR, COM CAÇAMBA DE POLIETILENO (COMPLETO).	UN	15,00	MAESTRO	0,0000	76,00	1.140,00
50	CARVÃO PARA BOMBA	UN	5,00	BOSCHE	0,0000	4,20	21,00
51	CAVADEIRA ARTICULADA COM 02 CABOS DE MADEIRA.	UN	4,00	VONDER	0,0000	26,90	107,60
52	CHAPA DE MADEIRITE 2.20 X 1.10 6mm	UN	20,00	DISTRIFORT	0,0000	19,00	380,00
53	CHAPA MADEIRITE 2.20x1.10 12mm	MT	40,00	DISTRIFORT	0,0000	31,50	1.260,00
54	CHUVEIROS 127 WATS EM POLIETILENO.	UN	20,00	ZAGONEL	0,0000	36,00	720,00
55	CILINDRO PARA FECHADURA	UN	52,00	STAM	0,0000	16,90	878,80
56	CIMENTO - SACAS DE 50 KG	UN	2.000,00	VOTORAM	0,0000	25,60	51.200,00
57	COLA CONTATO GALÃO 2.800	UN	5,00	CASCOLA	0,0000	63,00	315,00
58	COLA INSTANTÂNEA - 05 GRS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER DE CIANOACRILATO. PADRÃO D3 DE ACORDO COM A NORMA DIN EN 204.	UN	10,00	BRASCOLA	0,0000	3,80	38,00
	COLA PARA CAL	UN	50,00	GLOBO FIX	0,0000	0,65	32,50
60	COLA SILICONE 50 GRS	UN	18,00	BRASCOLA	0,0000	3,90	70,20
61	COLA TIGRE CANO 175 GRAMAS	UN	20,00	TIGRE	0,0000	11,90	238,00
62	COLA TIPO ESCOLAR BRANCA, LAVAVEL, ATOXICA, COM BICO DOSIFICADOR EMBALAGEM DE 1 LITRO. COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA. SIMBOLO DO INMETRO OCP 0003. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM. INDUSTRIA	LT	10,00	CASCOLA	0,0000	20,00	200,00
63	CONDUITE 1 POLEGADA	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	9,30	93,00
64	CONDUITE 3/4	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	4,50	45,00
65	CONJUNTO LOUÇA TRES PEÇAS (LAVATÓRIO, COLUNA E BACIA)	UN	25,00	HERVY	0,0000	170,00	4.250,00
66	CORDA SISAL 10 MM	KG	8,00	VONDER	0,0000	8,80	70,40
67	CORRENTE FERRO ANEL LONGO 8MM	KG	100,00	VONDER	0,0000	17,50	1.750,00
68	CURVA CONDUITE 1 POLEGADA	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	2,70	27,00
69	CURVA CONDUITE 3/4	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,80	18,00
70	DISCO PARA CORTE FERRO 08"	UN	10,00	TIROLIT	0,0000	5,90	59,00
71	DOBRADIÇA DE FERRO 06 FUROS 3,50"	UN	10,00	ROCHA	0,0000	1,90	19,00
72	ENGATE FLEXIVEL CROMADO 30	UN	30,00	ASTRA	0,0000	3,05	91,50
73	ENXADA 1 LIBRA SEM SOLDA, SEM CABO	UN	30,00	VONDER	0,0000	29,40	882,00
74	ENXADÃO 8 LIBRA	UN	5,00	VONDER	0,0000	15,00	75,00
75	ESCADA 7 DEGRAUS EM METAL	UN	6,00	MAESTRO	0,0000	90,00	540,00
76	ESCADA ALUMINIO CONTENDO 10 DE GRAUS EM DOBRA	UN	5,00	BOTAFOGO	0,0000	365,00	1.825,00
77	FACAO P/ CORTE CANO LONGO	UN	10,00	VONDER	0,0000	19,00	190,00
78	FECHADURA EXTERNA	UN	40,00	STAM	0,0000	28,50	1.140,00
79	FECHADURA INOX INTERNA	UN	80,00	STAM	0,0000	22,40	1.792,00



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2016 - PR

Processo Administrativo: 38/2016
Processo de Licitação: 38/2016
Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 3/6

Participante: 153 - MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	FERRO 3/8	UN	100,00	GERDAU	0,0000	27,60	2.760,00
81	FERRO 5/16 BARRA 12 METROS	UN	300,00	GERDAU	0,0000	18,45	5.535,00
82	FERRO TORCIDO 4,2 - BARRA DE 12 METROS	UN	400,00	GERDAU	0,0000	5,35	2.140,00
83	FERRO TRELIÇA T6.12 5/16	UN	50,00	GERDAU	0,0000	55,00	2.750,00
84	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	UN	24,00	FOXLUX	0,0000	24,00	576,00
85	FITA CREPE 25mm	UN	10,00	ECOFR	0,0000	3,60	36,00
86	FITA CREPE 48mm X 50m, COMPOSIÇÃO: PAPEL SATURADO E ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS SINTÉTICAS COM PRAZO DE VALIDADE NO PRODUTO.	UN	10,00	ECOFR	0,0000	7,50	75,00
87	FITA SINALIZAÇÃO ZEBRADA	UN	20,00	ECOFR	0,0000	8,70	174,00
88	FLANGE SOLDAVEL 25mm	UN	10,00	VIQUA	0,0000	7,15	71,50
89	FLANGE SOLDAVEL 32mm	UN	10,00	VIQUA	0,0000	11,90	119,00
90	FLANGE SOLDAVEL 40mm	UN	5,00	VIQUA	0,0000	13,10	65,50
91	FLANGE SOLDAVEL 50mm	UN	5,00	VIQUA	0,0000	11,70	58,50
92	FLANGE SOLDAVEL 60mm	UN	5,00	VIQUA	0,0000	19,20	96,00
93	FLEXIVEL 30cm	UN	30,00	ASTRA	0,0000	3,05	91,50
94	FLEXIVEL 50cm	UN	20,00	ASTRA	0,0000	3,40	68,00
95	FOICE COM CABO	UN	15,00	VONDER	0,0000	14,70	220,50
96	GALÃO THINER 5 LTS	UN	20,00	GOL	0,0000	42,80	856,00
97	IMPERMEABILIZANTE 18 LTS	UN	10,00	CIACOLOR	0,0000	92,00	920,00
98	JOELHO DE ESGOTO 100 MM	UN	20,00	PEVESUL	0,0000	3,40	68,00
99	JOELHO PVC SOLDAVEL 25mm	UN	30,00	PEVESUL	0,0000	0,44	13,20
100	JOELHO PVC SOLDAVEL 32mm	UN	20,00	PEVESUL	0,0000	1,38	27,60
101	JOELHO PVC SOLDAVEL 40mm	UN	5,00	PEVESUL	0,0000	3,50	17,50
102	JOELHO PVC SOLDAVEL 50 MM	UN	10,00	PEVESUL	0,0000	2,80	28,00
103	JOELHO PVC SOLDAVEL 60 MM	UN	5,00	PEVESUL	0,0000	13,50	67,50
104	JOGO DE BATENTE PORTA	JG	20,00	TAVARI	0,0000	64,00	1.280,00
105	JUNÇÃO REDUÇÃO ESGOTO 100X100X50MM	UN	10,00	PEVESUL	0,0000	5,90	59,00
106	LAJOTA DE 06 FUROS 9X14X19	UN	100.000,00	DOIS IRMAOS	0,0000	0,29	29.000,00
107	LIMA PARA ENXADA 8 POLEGADAS	UN	20,00	KF	0,0000	12,00	240,00
108	LINHA DE NAYLON 2.7 - ROLO COM 215 METROS LINEARES	UN	35,00	VONDER	0,0000	97,00	3.395,00
109	LINHA DE NAYLON PARA PEDREIRO - 50 METROS	UN	10,00	VONDER	0,0000	2,95	29,50
110	LIXA D'AGUA	UN	20,00	3M	0,0000	1,35	27,00
111	LIXA FERRO 80	UN	20,00	3M	0,0000	2,18	43,60
112	LONA PLÁSTICA 150 MICRA	m2	100,00	LONAX	0,0000	0,98	98,00
113	LUVA CONDUITE 1 POLEGADA	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	0,95	19,00
114	LUVA CONDUITE 3/4	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	0,95	9,50
115	LUVA CORRER 25 MM	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	6,60	66,00
116	LUVA CORRER 32 MM	UN	5,00	PLASTILIT	0,0000	11,70	58,50
117	LUVA LR 25mm	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	1,33	13,30
118	LUVA LR 32mm	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	2,85	28,50
119	LUVA P/ MÃO COURO	UN	20,00	ELOFR	0,0000	8,55	171,00
120	LUVA PVC SOLDAVEL 25mm	UN	30,00	PEVESUL	0,0000	0,46	13,80
121	LUVA PVC SOLDAVEL 32mm	UN	20,00	PEVESUL	0,0000	1,05	21,00
122	LUVA PVC SOLDAVEL 40mm	UN	10,00	PEVESUL	0,0000	1,77	17,70
123	LUVA PVC SOLDAVEL 50 MM	UN	10,00	PEVESUL	0,0000	2,28	22,80
124	LUVA PVC SOLDAVEL 60 MM	UN	5,00	PEVESUL	0,0000	7,00	35,00
125	LUVA UNIÃO 40	UN	5,00	PLASTILIT	0,0000	16,60	83,00
126	LUVA UNIÃO 50	UN	5,00	PLASTILIT	0,0000	17,80	89,00
127	LUVA UNIÃO 60	UN	5,00	PLASTILIT	0,0000	22,20	111,00
128	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO UNICO	UN	65,00	SANRO	0,0000	3,70	240,50
129	LUVAS PARA MÃOS - RASPA DE COURO - PARA GARI	PAR	60,00	ECOFR	0,0000	8,70	522,00
130	MANGUEIRA 3/4 X 2,5MM	MT	400,00	RPM	0,0000	1,29	516,00
131	MANGUEIRA COMPLETA PARA JARDIM 30MTS	UN	10,00	ECOFR	0,0000	28,00	280,00
132	MANGUEIRA PARA GÁZ	MT	50,00	MANUFLEX	0,0000	7,15	357,50
133	MANGUEIRA SILICONIZADA 1/2 PARA ÁGUA	MT	240,00	MANUFLEX	0,0000	2,20	528,00
134	MARRETA COM CABO	UN	5,00	VONDER	0,0000	14,60	73,00



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04

PRAÇA SANTA CRUZ, 249

C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2016 - PR

Processo Administrativo: 38/2016

Processo de Licitação: 38/2016

Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 4/6

Participante: 153 - MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
135	MASSA PARA VIDRO	KG	90,00	ART MASSA	0,0000	3,40	306,00
136	MASSA CORRIDA	GL	10,00	ART PLUS	0,0000	19,65	196,50
137	OCULOS DE SEGURANÇA EM MATERIAL CRISTAL	UN	10,00	VONDER	0,0000	6,35	63,50
138	PA COM CABO DE MADEIRA Nº 03	UN	15,00	RAMADA	0,0000	26,30	394,50
139	PARAFUSO FENDA 3,2 X 44,5	KG	19,00	FICHER	0,0000	0,17	3,23
140	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITARIO E LAVATORIO	UN	100,00	FICHER	0,0000	0,09	9,00
141	PEDRA BRITADA Nº 01	m³	500,00	NOVA LONDRINA	0,0000	62,90	31.450,00
142	PICARETA SEM CABO	UN	10,00	RAMADA	0,0000	25,40	254,00
143	PINCEL Nº 02 SINTÉTICO	UN	10,00	ATLAS	0,0000	4,60	46,00
144	PINCEL Nº 03 MADEIRA/SINTETICO	UN	5,00	ATLAS	0,0000	7,90	39,50
145	PINCEL Nº 2.5 MADEIRA/SINTETICO	UN	10,00	ATLAS	0,0000	5,30	53,00
146	PISO Primeira Linha Barro Vermelho PI - 4	MT	150,00	VIVA	0,0000	11,85	1.777,50
147	PLUG C/ ROSCA 1/2	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	0,47	9,40
148	PLUG C/ ROSCA 3/4	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	0,76	15,20
149	PORCA 5/8	UN	100,00	FICHER	0,0000	0,58	58,00
150	PORTA DE MADEIRA 2, 10 X 0,80 ENCABEÇADA	UN	20,00	SULPORTAS	0,0000	89,50	1.790,00
151	PORTA PAPEL HIGIENICO	UN	20,00	5 ESTRELAS	0,0000	12,40	248,00
152	PORTA SABONETE	UN	20,00	5 ESTRELAS	0,0000	12,40	248,00
153	PORTA TOALHA	UN	20,00	5 ESTRELAS	0,0000	12,40	248,00
154	POSTE CONCRETO 7,20 MTS	UN	6,00	MEGA POSTES	0,0000	178,00	1.068,00
155	PREGO 17X27	KG	100,00	GERDAU	0,0000	7,45	745,00
156	PREGO 22X48	KG	20,00	GERDAU	0,0000	7,50	150,00
157	PREGO DE AÇO 17X21 01 KG COM CABEÇA	KG	30,00	GERDAU	0,0000	7,50	225,00
158	PREGO DE AÇO 18X24 01 KG COM CABEÇA	KG	30,00	GERDAU	0,0000	7,50	225,00
159	REGADOR	UN	5,00	METASUL	0,0000	9,60	48,00
160	REGISTRO ESFERA PVC 25mm	UN	10,00	VIQUA	0,0000	6,00	60,00
161	REGISTRO ESFERA PVC 32mm	UN	10,00	VIQUA	0,0000	9,40	94,00
162	REGISTRO ESFERA PVC 40mm	UN	5,00	VIQUA	0,0000	15,70	78,50
163	REGISTRO ESFERA PVC 50mm	UN	5,00	VIQUA	0,0000	14,95	74,75
164	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL BRUTO 25MM PVC	UN	14,00	VIQUA	0,0000	6,00	84,00
165	REGISTRO PARA GÁS DE 13 KGS	UN	7,00	ALIANÇA	0,0000	13,75	96,25
166	REPARO VÁLVULA DECA	UN	5,00	DELA	0,0000	35,50	177,50
167	REPARO VÁLVULA DOCOL	UN	5,00	DOCOL	0,0000	28,80	144,00
168	REVESTIMENTO DE PAREDE PRIMEIRA LINHA BARRO VERMELHO	MT	150,00	ROSA GRES	0,0000	11,85	1.777,50
169	REVESTIMENTO TIPO PASTILHA PARA PISCINA	MT	200,00	ROSA GRES	0,0000	38,95	7.790,00
170	ROLO DE LÃ 18CM COM CABO DE PLÁSTICO	UN	25,00	ATLAS	0,0000	13,80	345,00
171	ROLO LÃ DE CARNEIRO 20CM COM CABO DE PLÁSTICO	UN	10,00	ATLAS	0,0000	10,90	109,00
172	SAPATAO DE SEGURANÇA SEM BICO E EM POLIETILENO	PAR	30,00	ECOFR	0,0000	37,90	1.137,00
173	SARRAFO CAMBARA 2.5X5.0MM	UN	300,00	CAMBARA	0,0000	1,78	534,00
174	SARRAFO DE PINUS 2,50 X 5,00	MT	750,00	PINUS	0,0000	0,97	727,50
175	SERRA DE AÇO 300 MM 12"	UN	15,00	IRWIM	0,0000	4,75	71,25
176	SIFÃO SANFONADO MULTIPLO	UN	60,00	ASTRA	0,0000	4,70	282,00
177	SOLVENTE - 05 LITROS	UN	10,00	GOL	0,0000	40,50	405,00
178	SPRAY 360 ML 250 GRAMAS	UN	25,00	ECOFR	0,0000	11,00	275,00
179	SPRAY PARA FERRUGEM 300ML	UN	10,00	ECOFR	0,0000	7,75	77,50
180	TABUA CAMBARA 2,50 X 15 CM	MT	600,00	CAMBARA	0,0000	8,00	4.800,00
181	TÁBUA CAMBARA 2,5x25cm	MT	300,00	CAMBARA	0,0000	9,00	2.700,00
182	TABUA DE PINUS 2.5 X 30 CM	MT	800,00	PINUS	0,0000	5,30	4.240,00
183	TÁBUA PINUS 25x25 CM	MT	300,00	PINUS	0,0000	4,10	1.230,00
184	TAMPA PARA FOSSA	UN	5,00	ZAM	0,0000	107,00	535,00
185	TE ESGOTO 50 MM	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	2,80	28,00
186	TE ESGOTO 75 MM	UN	9,00	PLASTILIT	0,0000	6,45	58,05
187	TE PVC SOLDAVEL 25mm	UN	20,00	PLASTILIT	0,0000	0,79	15,80
188	TE PVC SOLDAVEL 32mm	UN	10,00	PLASTILIT	0,0000	2,15	21,50
189	TE PVC SOLDAVEL 40mm	UN	5,00	PLASTILIT	0,0000	4,40	22,00



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2016 - PR

Processo Administrativo: 38/2016
Processo de Licitação: 38/2016
Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 5/6

Participante: 153 - MARCOL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
190	TELHA AMIANTO 2,44x0,50	UN	30,00	ISDRALIT	0,0000	11,50	345,00
191	TELHA DE BARRO DUPLAN	UN	10.000,00	BARRA BONITA	0,0000	1,19	11.900,00
192	TELHAS DE AMIANTO FIBRA CIMENTO 2,44X1,10 -6MM	UN	30,00	ISDRALIT	0,0000	41,40	1.242,00
193	TESOURA PARA PODA DE ÁRVORE	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	11,75	58,75
194	TIJOLO COMUM - 9,40 CM X 0,20 CM	UN	3.000,00	SAO CARLOS	0,0000	0,40	1.200,00
195	TINTA CONCRETO LATA DE 18 LTS	UN	55,00	ART PLUS	0,0000	128,00	7.040,00
196	TINTA ESMALTE LATA DE 3.600	UN	25,00	ART PLUS	0,0000	55,00	1.375,00
197	TINTA LATEX GALÃO DE 3600 LTS	UN	72,00	ART PLUS	0,0000	32,90	2.368,80
198	TINTA ÓLEO LATA DE 18 LTS	UN	61,00	ART PLUS	0,0000	229,00	13.969,00
199	TINTA P/ PISO	UN	20,00	COLORBRAS	0,0000	157,00	3.140,00
200	TORNEIRA AUTOMÁTICA	UN	10,00	LEÃO	0,0000	89,00	890,00
201	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATÓRIO	UN	34,00	LEÃO	0,0000	24,50	833,00
202	TORNEIRA GIRATÓRIA CROMADA 3/4	UN	30,00	LEÃO	0,0000	32,50	975,00
203	TORNEIRA PVC PRETA	UN	30,00	HERC	0,0000	2,90	87,00
204	TRENA 5 MTS	UN	10,00	ECOFER	0,0000	9,50	95,00
205	TUBO DE LIGACAO LISO DE 25 CM	UN	30,00	ASTRA	0,0000	9,80	294,00
206	TUBO PVC ESGOTO 100MM 6MTS	BR	20,00	PEVESUL	0,0000	37,80	756,00
207	TUBO PVC ESGOTO 50MM - 6MTS	BR	30,00	PEVESUL	0,0000	28,95	868,50
208	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM - 6MTS	BR	25,00	PEVESUL	0,0000	10,90	272,50
209	TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM	UN	6,00	PEVESUL	0,0000	43,30	259,80
210	VÁLVULA DE DESCARGA 1 1/2	UN	24,00	DELA	0,0000	88,90	2.133,60
211	VALVULA P/ LAVATORIO	UN	20,00	ASTRA	0,0000	3,40	68,00
212	VASSOURA DE AÇO PARA JARDIM - COM CABO	UN	25,00	ECOFER	0,0000	13,80	345,00
213	VASSOURÃO PARA GARI - TIPO PIAÇA VA - S/CABO	UN	50,00	ECOFER	0,0000	11,80	590,00
214	VEDA ROSCA 20 MTS	UN	30,00	FIRLON	0,0000	4,55	136,50
215	VEDACIT	UN	10,00	OTTO	0,0000	73,70	737,00
216	VERNIZ GALÃO	UN	15,00	CIACOLOR	0,0000	56,30	844,50
217	VIDRO CANELADO 3MM	MT	48,00	VIDROLANDIA	0,0000	58,00	2.784,00
218	VIDRO LISO 3MM	MT	60,00	VIDROLANDIA	0,0000	59,50	3.570,00
219	VIDRO LISO 4mm	m2	50,00	VIDROLANDIA	0,0000	74,00	3.700,00
	VIGA CAMBARA 5 X 10	MT	250,00	CAMBARA	0,0000	7,30	1.825,00

Total do Participante -----> 324.411,58

Total Geral -----> 324.411,58



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 24/2016 - PR

Processo Administrativo: 38/2016
Processo de Licitação: 38/2016
Data do Processo: 13/05/2016

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Jorge do Ivaí, 31 de Maio de 2016

COMISSÃO:

WELBER ROBERTO MINELI

ROSA VANIA INSERILLO

ANDERSON ANTONIO CRIVELARO

MARCOS GRANZOTTO NETO

PATRICIA CALDEIRA BONASSOLI

- - Pregoeiro(a)
- - Pregoeira
- - Equipe de Apoio
- - Equipe de Apoio
- - Equipe de Apoio



Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCIO MORENO MUNHOZ

- - Representante